资产负债率 82.06% 76.62% 5.44%

速动比率 82.58% 62.86% 19.72%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 2.52 2.43 3.70%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

□ 适用 √ 不适用

9、截至报告期末的资产权利受限情况

截至报告期末，丰汇租赁以下项目被用于质押借款：沈阳桥泰项目、国中医药项目、甘肃东昊项目、泰华林项目、重庆佳成

项目、个旧个屯项目、菏泽巨鑫源项目、毛公山旅游项目、成盛粮食项目、宏昌米业项目、石家庄鸿欣项目、河北鸿泽塑胶

项目、兖州热力项目、中画美凯项目、宁夏庆华项目、郑州华晶项目、德泓国际项目、河南花花牛项目、河北海伟交通项目、

云南路桥项目、大连旅顺口项目、ABS一期资产、ABS二期资产、ABS三期资产、汇今一期资产、汇今二期资产。截至报告

期末，大连特钢项目被用于抵押借款。

金洲慈航集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

按照合同约定情况进行付息和兑付。报告期内具体兑付明细如下：

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

截止2016年6月30日，发行人累计获得7家金融机构给予总额为76.17亿元的授信额度，已使用额度71.51亿元，未使用额度2

亿元。具体情况如下：

金洲慈航集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

已按募集说明书的约定，本期债券的募集资金用于偿还银行贷款及补充流动资金。所有事项均按照募集说明书的相关约定及

承诺履约，未发生未履约事项。

14、报告期内发生的重大事项

1、公司债券信用评级由AA-提升为AA，

2、2015年末净资产余额为27.68亿元，相比2015年12月31日，2016年6月30日短期借款余额增加29.65亿元，应付票据余额增

加22亿元，长期借款余额增加6.53亿元，应付债券余额增加9.04亿元。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

金洲慈航集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 504,740,081 47.53%   49,850 49,850 504,789,931 47.54%

3、其他内资持股 504,740,081 47.53%   49,850 49,850 504,789,931 47.54%

其中：境内法人持股 504,739,931 47.53%   504,739,931 47.53%

   境内自然人持股 150 0.00%   49,850 49,850 50,000 0.01%

二、无限售条件股份 557,134,584 52.47%   -49,850 -49,850 557,084,734 52.46%

1、人民币普通股 557,134,584 52.47%   -49,850 -49,850 557,084,734 52.46%

三、股份总数 1,061,874,665 100.00%   1,061,874,665 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司离职监事邹伟先生于离职半年内买入50000股，根据法律法规规定对其买入的全部股份进行锁定。

公司职工监事刘道仁先生锁定的150股因不满1000股，根据法律法规规定对其锁定的全部股份进行解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 39,075
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

金洲慈航集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

34

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳前海九五